
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 046 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 07 de março de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 07 de março de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 069/2019, URUOCA/CE DE  06 MARÇO DE 

2019. 

Dispõe sobre a nomeação de Cargo Comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Francisco Rafael Rodrigues Silva, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 063.130.853-

96 e no registro geral sob o número 2007440866-0 para exercer o 

cargo de Diretor de Almoxarifado, órgão da estrutura administrativa da 

Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e 
Renda, pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida 

na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 06 Março de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 anos 

de Emancipação Política. 

 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 070/2019, URUOCA/CE DE  06 MARÇO DE 

2019. 

Dispõe sobre a nomeação de Cargo Comissionado. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Leo Jaime de Matos Oliveira, inscrito 

(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 048.042.833-66 e no 

registro geral sob o número 2004015069730 para exercer o cargo de 

Diretor de Desenvolvimento Social, órgão da estrutura administrativa 
da Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda., pertencente ao Poder Executivo, 

conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada 

em 02/10/2017. 
 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 06 Março de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 anos 
de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 046 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 07 de março de 2019 | Circulação: quinta-feira, 07 de março de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

PORTARIA 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA 

 
PORTARIA Nº 071/2019, URUOCA/CE DE  06 MARÇO DE 

2019. 

Dispõe sobre a nomeação de Cargo Comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Deyse Fonseca Ferreira, inscrito (a) no 
cadastro das pessoas físicas sob o número 047.536.593-30 e no registro 

geral sob o número 2001098060558 para exercer o cargo de 

ASSESSOR JURÍDICO DA ASSESSORIA ESPECIAL DO 

PREFEITO, órgão da estrutura administrativa do GABINETE DO 
PREFEITO, pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição 

contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 06 Março de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 anos 

de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB Nº 072/2019   URUOCA/CE, 06 MARÇO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre Interrupção das férias do Servidor Francisco Eudes 

Procópio de Sousa ao exercício de 2018. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica do Município 

de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO, a satisfação das condições de regularidade, 

continuidade, eficiência, segurança, atualidade, generalidade, cortesia 

na prestação do serviço público, conforme art. 6º da Lei 8987/95; 
 

CONSIDERANDO, a necessidade e imprescindibilidade do efetivo 

exercício do cargo de Assessor Executivo. 

 
CONSIDERANDO, as disposições do art. 77, da Lei 217/98 – Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município. 

  

 RESOLVE: 
 

Art. 1º Interromper, por necessidade de serviço, as férias referentes ao 

exercício de 2018 do servidor FRANCISCO EUDES PROCOPIO DE 

SOUSA, ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes 

oportunamente.  

 

 

Art. 2º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

PORTARIA SDSTER Nº 07 DE 06 DE MARÇO DE 2019. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando participar de aula presencial no Curso de Especialização 
“Lato Sensu” em Gestão Social, que se realizará na Faculdade UNIRB 

Rua: Luis Torres, Nº 354 - Bairro Maraponga. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar a servidora GRAZIELLY FONSECA SILVA, inscrita 

no CPF sob o N° 978.988.803-15, residente na rua Antônio Moreira, 

ocupante do Cargo de Assistente Social na Secretaria do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda para 

efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 08 

de março de 2019.   

  
Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 
  

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SECGE Nº 012, DE 06 DE MARÇO DE 2019. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando participar de aula presencial no Curso de Especialização 

“Lato Sensu” em Gestão Social, que se realizará no dia 08 de março, 

na Faculdade UNIRB Rua: Luís Torres, Nº 354 - Bairro Maraponga, 

Fortaleza-CE. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
  

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar à servidora MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA, inscrita no CPF sob o N° 424.808.682-49, residente na 



DOE-UR • Ano II | Nº 046 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 07 de março de 2019 | Circulação: quinta-feira, 07 de março de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA SAÚDE 

EXTRATOS 

 
Rua Antônio Arruda, ocupante do Cargo de Secretária de 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 08 de março 

de 2019. 

  
Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 200,00 totalizando R$ 200,00 e autorizar a Tesouraria da 

Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 
  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 012/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº008/2018. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
CARGO: ENFERMEIRO 

 

CONTRATADO: LUIZ JUNIOR MENDES SALES 

 
CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 01/03/2019 ATÉ O DIA 30/08/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE AGOSTO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 01 DE MARÇO DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 013/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº008/2018. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: ENFERMEIRA 

 

CONTRATADA: ANDRESSA RODRIGUES ALVES 

 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
 

VALOR: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 01/03/2019 ATÉ O DIA 30/08/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE AGOSTO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE MARÇO DE 2019. 
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 014/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº008/2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

CARGO: ENFERMEIRA 

 
CONTRATADA: CYNTIA BATISTA LIMA 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 
VALOR: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 01/03/2019 ATÉ O DIA 30/08/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE AGOSTO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE MARÇO DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 015/2019, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº008/2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

CARGO: ENFERMEIRA 

 

CONTRATADA: KASSIA VALERIA DE SOUSA DUARTE 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS) 
 

PRAZO: DO DIA 01/03/2019 ATÉ O DIA 30/08/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE AGOSTO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE MARÇO DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 046 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 07 de março de 2019 | Circulação: quinta-feira, 07 de março de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 016/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº006/2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

CARGO: ENFERMEIRA 

 
CONTRATADA: ADELIANE SOUZA FREIRE 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 
VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 07/03/2019 ATÉ O DIA 30/08/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE AGOSTO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 07 DE MARÇO DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 017/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº006/2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

CARGO: ENFERMEIRA 

 

CONTRATADA: DANYELA DOS SANTOS LIMA 
 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 
 

PRAZO: DO DIA 07/03/2019 ATÉ O DIA 30/08/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE AGOSTO DE 2019. 
 

URUOCA/CE, 07 DE MARÇO DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 018/2019, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº006/2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

CARGO: ENFERMEIRA 

 

CONTRATADA: VANNESSA MARTINS DE SOUZA 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
 

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 07/03/2019 ATÉ O DIA 30/08/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE AGOSTO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 07 DE MARÇO DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 019/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº006/2018. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: ENFERMEIRA 
 

CONTRATADA: HIASMIN BATISTA RODRIGUES 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
 

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 07/03/2019 ATÉ O DIA 30/08/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE AGOSTO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 07 DE MARÇO DE 2019. 
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 020/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº006/2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

CARGO: ENFERMEIRA 

 
CONTRATADA: ISADORA EDUARDA FERREIRA BRAGA 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 
VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 07/03/2019 ATÉ O DIA 30/08/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE AGOSTO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 07 DE MARÇO DE 2019. 
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 046 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 07 de março de 2019 | Circulação: quinta-feira, 07 de março de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO  

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 021/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº006/2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

CARGO: ENFERMEIRA 

 
CONTRATADA: ELISA FERNANDES MOREIRA 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 
VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 07/03/2019 ATÉ O DIA 30/08/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE AGOSTO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 07 DE MARÇO DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da TP 0072801.2019. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviço na execução do 
Projeto Fortalecimento da Saúde Ambiental para redução dos riscos à 

saúde humana do município de Uruoca/CE, conforme Proposta n°. 

104751/2017 – Ministério da Saúde. Empresa habilitada: A. IGOR 

FURTADO LIMA EVENTOS EPP (05.951.857/0001-00). Empresas 
inabilitadas: IBRAD-INSTITUTO BRASILEIRO DE 

ADMINISTRAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO 

(03.666.859/0001-22); AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA 

LTDA-ME (11.132.053/0001-82); M DA S CARVALHO GESTÃO 
EMPRESARIAL-DINAMICA CONSULTORIA (08.457.578/0001-

83). Em conformidade com o disposto no artigo 109, inciso I, alínea a, 

da Lei nº 8.666/93, a CPL deliberou conceder o prazo de 05 (cinco) 

dias úteis, a contar desta publicação. Inexistindo interposição de 
recurso a CPL procederá com a continuidade aos atos administrativos 

com a abertura do envelope “Proposta de Preços” das empresas 

habilitadas em sessão pública a ser realizada às 14:30HS do dia 15 DE 

MARÇO DE 2019. 
 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

 


		2019-03-07T10:15:23-0300




